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Drodzy Czytelnicy! 
 
 
 

Życzenia!!! 
 
 

Szanowna Dyrekcjo! Drodzy Uczniowie, Nauczyciele, Pracownicy 
naszej szkoły! 
Nadchodzi czas zimowego odpoczynku.  Życzymy Wszystkim 
udanych i bezpiecznych ferii zimowych. Niech ten niezapomniany 
czas dostarczy Wam niezapomnianych wrażeń oraz wielu ciekawych 
przeżyć. Odpoczywajcie po trudach wielomiesięcznej pracy, cieszcie 
się przygodami, poznawaniem  nowych miejsc i ludzi. Mamy 
nadzieję, że wrócicie wszyscy zadowoleni, wypoczęci z nową energią 
do pracy w drugim semestrze! 

 
Redakcja gazetki serdecznie zaprasza chętnych uczniów do 
współpracy i wypowiadania się za jej pośrednictwem na różne 
tematy 

 

Redakcja Chroberka 
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SPOTKANIA Z LITERATURĄ  

 
Spektakl pt. „Dziady III”, 
czyli spotkanie z literaturą 
 
16 listopada 2023 roku w Miejskim 
Centrum Kultury odbył się spektakl 
muzyczny pt: "DZIADY III", wystawiony  
przez aktorów Grupy Cogito z Krakowa, 
w którym wzięła udział młodzież  
leżajskiego ZSL. 
 
Sztuka rozpoczęła się od nastrojowej 
melodii. Ciemna sceneria i delikatne 
światło opadające na  scenę 
wprowadziły widzów w panującą na 
początku XIX wieku sytuację. Wstęp to 
monolog Mickiewicza, w którym 
wspominał: proces filomatów, zsyłkę 
w głąb Rosji, okoliczności tworzenia 
utworu i podobieństwo głównego 
bohatera –Konrada – do siebie samego. 
Następnie widzowie przenieśli się do 
celi więziennej, w której rozgrywała się 
pierwsza scena dramatu. Przez cały 
spektakl aktorzy łączyli dzieje 
bohaterów ”Dziadów” z sytuacją 
samego Mickiewicza. Sztuka dobrze 

przemyślana i świetnie zagrana.  Środki 
wyrazu dostosowane zostały do 
wyjątkowo trudnej sytuacji politycznej: 
prześladowania Polaków prowadzone 
przez Nikołaja Nowosilcowa, 
niesprawiedliwe aresztowania i wywóz 
więźniów na Sybir. Podczas spektaklu 
wybrzmiały najważniejsze słowa 
i pieśni: rozmowa Żegoty i Tomasza, 
opowiadanie Sobolewskiego, ”Pieśń 
zemsty” i  bajka Goreckiego.  Reżyser 
spektaklu połączył grę aktorów, światło 
i muzykę dając przejmujący obraz 
prześladowanych Polaków. 
Z pewnością na podziw i uznanie 
zasłużyła scena” Salonu 
Warszawskiego”, przedstawiająca 
różnorodność zachowań społeczeństwa 
ogarniętego niewolą. Nie 
zabrakło także 
humorystycznych, 
satyrycznych wstawek, tak 
przedstawiono zdrajców 
narodu. Wspaniale 
wyeksponowano historię 
prześladowań 
Cichowskiego. Intrygował 
także sposób ukazania 

„Wielkiej Improwizacji”. Samotny aktor, 
jako człowiek ponadprzeciętny, znalazł 
się na ciemnej scenie, otoczony 
czarnymi sylwetkami demonów. Całość 
dała bardzo wyrazisty obraz, 
wprowadzając uczucie grozy 
i tajemnicy. ”Widzenie Księdza Piotra, 
w sugestywny sposób wyrecytowane 
przez aktora, zostało wzbogacone 
o piosenkę o „Namiestniku wolności” 
o imieniu czterdzieści i cztery, co 
pozwoliło zrozumieć przesłanie tego 
dzieła.  
Formę spektaklu dopełniały sceny 
śpiewane, które poza uzupełnieniem 
rozgrywanych wydarzeń nadawały całej 
sztuce liryczności i wprowadzały akcent 
humorystyczny lub wzmacniały 
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SPOTKANIA Z LITERATURĄ  

poczucie buntu i waleczny zapał 
młodych Polaków. Wprowadzenie 
postaci w bieli i czerni wskazywało na 
rozgrywającą się w fantastycznym 
planie walkę sił dobra i zła.  
 
Cieszymy się, że już po raz kolejny 
mieliśmy możliwość podziwiać 
wyjątkową grę Rafała Sadowskiego,  
związanego z Teatrem im. Juliusza 
Słowackiego w Krakowie. 
Mamy nadzieję, że już niedługo 
zagościmy ponownie w Krakowie 
i obejrzymy kolejną wyjątkową sztukę 
teatralną w wykonaniu wyjątkowych 
artystów. Wizyta w teatrze bardzo nam 
się podobała. 
 
 

Redakcja Chroberka 

 

Spektakl pt. „Antygona”, 
czyli spotkanie z literaturą 

 

13 listopada uczniowie klas pierwszych 

z leżajskiego ZSL wzięli udział 

w wyjątkowym wydarzeniu. Dlaczego? 

Ponieważ kolejny już raz Teatr Ludowy 

z Krakowa zaprosił nas, wraz 

z nauczycielami, na spektakl będący 

adaptacją sztuki Sofoklesa pt. 

„Antygona”. 

Oparta na micie o tebańskim rodzie 

Labdakidów tragedia, uważana jest za 

starcie dwóch racji – władzy i rodziny, 

praw ludzkich i boskich. Władzę 

reprezentuje bezwzględny Kreon, 

miłość siostrzaną i wierność bogom 

uparta Antygona. On nie chce cofnąć 

swojego rozkazu, ona uważa, że 

działając w dobrej wierze ma prawo 

zlekceważyć rozkaz króla. 

W zgodzie z sumieniem i prawem 

boskim Antygona grzebie zwłoki 

poległego Polinejkesa, lecz za złamanie 

zakazu króla zostaje skazana na śmierć. 

Przez cały spektakl widz ubolewa nad 

losem cierpiącej bohaterki. 

Klasyczne odczytanie tekstu Sofoklesa, 

zaprezentowanego w stylowych 

kostiumach, wydobywa z tej tragedii 

właśnie cierpienie i tragedię. Ta 

interpretacja zostaje w pamięci jeszcze 

długo po wyjściu z teatru. 

Podobało nam się! Dziękujemy! 

Uczniowie klas 1 
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GIGANCI NAUKI  

GIGANCI NAUKI ODC. 7: 

Zderzenie Geniuszy: Karol 

Linneusz i Hrabia Buffon, czyli 

odkrywanie tajemnic natury 

 

Karol Linneusz: Urodził się na południu 

Szwecji 23 maja 1707 roku, zmarł 10 

stycznia 1778 roku w Uppsali. Nie 

pochodził z bogatej rodziny. Jego ojciec 

był duchownym, więc i sam Karol miał 

iść w ślady ojca. Kiedy ojciec widział, że 

jego syn nie ma zdolności i chęci w tym 

kierunku, to postanowił go wysłać na 

praktyki do szewca. Wówczas jeden 

z nauczycieli zasugerował, że Karol jest 

bardzo zdolnym uczniem i powinien 

zostać lekarzem. Tak się zaczęła kariera 

przyrodnicza Linneusza. 

Jeszcze na studiach zafascynował się 

botaniką, roślinnością i światem 

przyrody. Później jego ciekawość 

wzbudził pogląd francuskiego botanika 

Sebastiana Vaillanta, który twierdził, że 

rośliny rozmnażają się płciowo, 

posiadając męskie i żeńskie organy. 

Swoje badania zawarł w dziele 

Praeludia Sponsaliorum Plantarum, gdzie 

posłużył się wieloma seksualnymi 

metaforami. Oczywiście spopularyzowało 

to pracę, ale autora oskarżono 

o “prostacką lubieżność”, a sam Johann 

Wolfgang Goethe uznał, że powinna być 

zakazana dla dzieci i kobiet.  

Linneusz słynął z badań terenowych. 

Będąc profesorem Uniwersytetu 

w Uppsali, organizował specjalne 

wycieczki ze studentami, które były 

przygotowywane z żołnierską precyzją. 

Studenci w “botanicznych 

mundurkach” wraz Karolem zawsze 

wyruszali o siódmej rano, a wyprawa 

trwała cały dzień. Przerwa na 

odpoczynek i posiłek była przewidziana 

o dwóch porach: 14 oraz 16. 

Demonstracje dla studentów 

przeprowadzał równo co pół godziny. 

Mimo chorobliwej wręcz dokładności 

i zamiłowania do porządku był bardzo 

lubianym nauczycielem.  Najsłynniejszą 

jego wyprawą, liczącą 7000 

kilometrów, była samotna wędrówka 

po Laponii, w trakcie której opisał wiele 

nowych gatunków roślin. Jako lekarz 

interesował się również przypadkami 

medycznymi: do klasyki naukowych 

anegdot przeszedł opis kobiety, która 

twierdziła, że ma w brzuchu trzy żaby, 

które rechoczą na wiosnę; polecił jej 

wypić trochę dziegciu (smoły z suchej 

destylacji drewna, stosowanej jako 

środek bakterio- i grzybobójczy), ale 

ona się upierała, że tylko wódka żaby 

uspokaja.   

Czy wiecie, kto wprowadził pojęcie 

homo sapiens? To Karol Linneusz 

w najważniejszym swoim dziele, 

“Systema Naturae”. To efekt 

stworzenia systemu nazewnictwa 

przyrodniczego z zastosowaniem 

dwuczłonowych nazw gatunków. Może 

nie było to nowe odkrycie, bo podobny 

system pojawił się w czasach 

antycznych, jednak uczynił on to 

w sposób bardziej dokładniejszy 

i prostszy.  Dzięki badaniom 

prowadzonym nie tylko przez 

Linneusza, ale i jego studentów, 

w swoich publikacjach zamieścił około 

4400 nazw gatunków zwierząt oraz 

7700 nazw roślin. Były to nazwy 

wszystkich gatunków, które były znane 

w ówczesnej Europie. System ten 

obowiązuje w nauce do dzisiaj, chociaż 

zmiany są poważne (Linneusz zaliczył 

nosorożca do gryzoni, chociaż też, 

wbrew wielu ówczesnym, walenie do 

ssaków).  Warto zaznaczyć również, że 

Karol Linneusz był pierwszą osobą, 

która włączyła człowieka w system 

klasyfikacji biologicznej. Przypuszczał, 

że człowiek należy do tego samego 

rodzaju co małpa. Wiemy o tym 

z prywatnej korespondencji naukowca. 

Był bardzo wierzącym człowiekiem, 

pewnym, że człowiek odkrywa dzieło 

Boga. Niejednokrotnie mówił, że liczba 

gatunków stworzeń na Ziemi równa się 

tym, które zostały stworzone przez 

Boga, a pewnych pomysłów nie wyrażał 

publiczne, bojąc się “gniewu 

teologów”. Tak było również z wiekiem 

istnienia Ziemi, obliczonym na 

podstawie Biblii, a kwestionowanym 

przez Chińczyków. Twierdzili oni, że 

Cesarstwo Chińskie istnieje dłużej niż 

Ziemia według Biblii. 

Karol Linneusz wówczas napisał do 

znajomego: „chętnie bym uwierzył, że 

Ziemia jest starsza, niż twierdzą 

Chińczycy, choć Pismo Święte by na tym 

ucierpiało” i “w dawnych czasach, tak 

jak teraz, natura tworzyła ląd, 

rozrywała go i budowała na 

nowo”.  Nie zdecydował się jednak 

postawić kropki nad i, stwierdzając, że 

interpretacje Biblii są błędne. Zrobił to 

Francuz, Georges Louis Leclerc, znany 

jako Hrabia Buffon. 

 
Hrabia Buffon: Urodził się 7 września 

1707 roku w Burgundii, zmarł 16 

kwietnia 1788 roku w Paryżu, przez 
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kamienie nerkowe. Był synem 

drobnego urzędnika, który dzięki 

bezdzietności bogatego wuja, 

odziedziczył olbrzymią fortunę, kupił 

kilka posiadłości (w tym wioskę Buffon) 

i tytuł hrabiego.  Jako młody człowiek 

bardzo dużo podróżował. Odwiedził 

między innymi Szwajcarię i Włochy, 

jednak w 1732 roku, po śmierci matki, 

z powodzeniem zajął się zarządzaniem 

majątkiem. Rozwinął szkółkę roślin, 

obsadzając pobocza wielu dróg 

w Burgundii, założył odlewnię żelaza 

w Buffon. Oprócz wielu działalności, 

które prowadził, nie zapominał 

o  swoich zainteresowaniach historią 

naturalną. Praca na pełen etat w tylu 

dziedzinach pochłaniała wiele czasu. 

Ponieważ był osobą bardzo leniwą, 

zatrudnił parobka, który budził go 

o piątej rano i motywował do pracy. 

Motywacja była skuteczna, ponieważ 

pracował z krótkimi przerwami 

codziennie do 19.  Nie był osobą 

sympatyczną. Epitety: nowobogacki, 

próżny, karierowicz i oczywiście bufon, 

pasowały do niego jak ulał. Ale był 

człowiekiem bardzo inteligentnym 

i sprawnie władającym piórem. Jego 

dzieło życia to ,,Histoire naturelle”, 

która ukazała się w 44 tomach.  

Obejmowała cały zakres ówczesnej 

historii naturalnej i napisana była 

w zrozumiałym oraz przystępnym stylu, 

co sprawiło, że stała się bestsellerem. 

To wpłynęło na dalszy wzrost 

dochodów Buffona, a także na uznanie 

wychodzące poza kręgi naukowe. 

Ważną rolę pełnił w Paryżu, gdzie był 

opiekunem Królewskiego Ogrodu 

Botanicznego (Francją rządził wówczas 

Ludwik XV, którego żoną była Maria 

Leszczyńska). Ta posada nie była 

związana z pieniędzmi. Buffon nie 

obciążał królewskiego budżetu, sam 

sobie wypłacając pensję przez 

następne 41 lat. Miał tu jednak 

wyjątkową okazję do badań. 

Jego życie prywatne nie było kolorowe. 

Pierwsze dziecko, córka, zmarło 

w niemowlęctwie, wkrótce po 

narodzinach drugiego dziecka (syna) 

zmarła żona. Syn był darmozjadem, 

którego interesowały głównie wyścigi 

konne (chociaż jeźdźcem podobno był 

brawurowym).  Przeżył ojca, ale padł 

ofiarą Wielkiego Terroru podczas 

rewolucji francuskiej.  

Buffon głosił, że Ziemia powstała 

z materiału wyrzuconego przez Słońce 

jako efekt zderzenia się z nim komety. 

Twierdził również, że Ziemia była 

w stanie ciekłym i podczas ochładzania 

formowała się do tego momentu, 

w którym mogło powstać życie. Aby 

sprawdzić wiek Ziemi opracował 

eksperyment. Polegał on na 

rozgrzewaniu do czerwoności kul  

różnych rozmiarach i obliczeniach 

czasu, w którym te kule były na tyle 

chłodne, że dałoby się je dotknąć. 

Może nie był to zbyt dokładny wynik, 

ale z pewnością była to poważna 

i naukowa próba obliczenia wieku 

Ziemi. Buffon kontynuował obliczenia, 

dochodząc do wniosku, że Ziemi musi 

mieć przynajmniej 75 000 lat. Liczba ta 

jest kilkadziesiąt tysięcy razy mniejsza 

niż wskazują aktualne badania. Ale była 

kilkanaście razy większa od szacunków 

przyjętych przez kościoły 

chrześcijańskie na podstawie Biblii, 

czym hrabia złamał przynajmniej 

połowicznie tabu. Połowicznie - 

ponieważ następny w kolejce Jean 

Fourier - zszokowany wynikiem 

opublikował tylko wzór, który należy 

zastosować. Wychodzi 100 milionów 

lat. Dalej za mało, bo nie znano 

zjawiska promieniotwórczości. To 

jednak już inna bajka i inny odcinek. 
Źródło: Naukowcyy i ich odkrycia XVI-XX wieku” John 

Gribbin, 

pl.wikipedia.org 

Marcin Siusta kl. 3i 

 

 

11 listopada - Narodowe 

Święto Niepodległości 

 Narodowe Święto 

Niepodległości to dla Polaków czas 

zadumy i radości. 

Przywiązanie do Ojczyzny jest wartością 

samą w sobie. Bierze się z miłości, 

poczucia utożsamienia się ze 

wspólnotą, ze wspólnej historii, 

tradycji, kultury i sztuki.  

11 listopada 2023 roku społeczność 

szkolna ZSL w Leżajsku wzięła udział 

w Powiatowych obchodach 105. 

rocznicy odzyskania niepodległości. 

Uroczystość rozpoczęto Mszą świętą 

w Bazylice Zwiastowania NMP, 

w ceremoniale wojskowym z udziałem 

asysty honorowej Oddziału Kawalerii 

Ochotniczej w barwach 20 Pułku 

Ułanów im. Króla Jana III Sobieskiego 

oraz kompanii wojskowej i pożarniczej 

Jednostki Strzeleckiej 2035 oraz 

pocztów sztandarowych. Mszę 

koncelebrowali ks. dziekan Marek Cisek 

i kustosz leżajskiego Sanktuarium O. 

Klaudiusz Baran. 

Po nabożeństwie miało miejsce 

uroczyste złożenie wieńców i wiązanek 

pod pomnikiem ku czci poległych 

w walkach niepodległościowych.  

Następnie w sali widowiskowej MCK 

odbyła się część artystyczna 

przygotowana przez: Powiatową 

Orkiestrę DIVERTIMENTO pod batutą 

Rafała Czarnackiego, Grupę Wokalną 

Meritum pod kierownictwem 

Bartłomieja Urbańskiego, przy 

współpracy Jacka Brzuzana oraz 

młodzież naszej szkoły.   

105. rocznica odzyskania niepodległości 

stanowiła doskonalą okazję do 

radosnego świętowania oraz 

wzmacniania społeczeństwa 

obywatelskiego. 
Redakcja Chroberka 
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Uczniowie z pasją, czyli 

Marcel Kotuła i Maja 

Mączka w emocjonującym 

wywiadzie... 

 
Cześć. Drugi rok w tej szkole i już 
wszyscy Cię znają z nieziemskiego 
śpiewu...Wzbudzasz swym głosem 
wiele emocji, dlatego muszę Ci zadać 
parę pytań... 

 Czy rozwijanie pasji do muzyki jest 

ważne w życiu osobistym? 

 

 Dla mnie osobiście rozwijanie mojej 
pasji do muzyki jest bardzo ważne. 
Muzyka od małego była u mojego boku 
i przeznaczam na nią większą część 
mojego tygodnia. Czy to w szkole, czy w 
domu. 
 
Na początek powiedz coś o sobie… Od 

jak dawna śpiewasz, jakiej muzyki 

lubisz słuchać i grać? Czy grasz na 

jakimś instrumencie? 

Śpiewam od jakichś 10 lat i jest to dla 
mnie całe życie. Jeśli chodzi o mój 
ulubiony gatunek muzyki to słucham 
wszystkiego. Zależy od humoru. 
Czasami popu, rapu, czegoś 
klasycznego, a czasami samych 
instrumentów. Co do instrumentu to 
owszem, gram na fortepianie od jakichś 
9 lat. 
 Czy zdecydowałeś się na lekcje 
śpiewu? Masz prywatnego 
nauczyciela? Czy wszyscy w Twojej 
rodzinie są tacy utalentowani? 
 
Tak, chodzę na indywidualne lekcje 
śpiewu, ale również zdarza mi się 
śpiewać w większych grupach. Co do 
mojej rodziny to praktycznie każdy miał 
coś wspólnego z muzyką w przeszłości   
każdy ma do niej przysłowiowy “dryg”. 
Jeśli chodzi o dzielenie zainteresowań, 
to gra i śpiewa również mój brat. 
 
Sporo czasu poświęcasz na śpiew. Masz 

wiele dokonań na swoim koncie. 

Z którego osiągnięcia jesteś dumny? 

Wymień wszystkie nagrody i powiedz, 

która wymagała od Ciebie ogromnego 

wysiłku, ale z chęcią powtórzyłbyś to 

jeszcze raz? 

 Nie będę wymieniał wszystkich moich 
osiągnięć jeśli chodzi o śpiew, bo trochę 
tego by się nazbierało i nie wszystko 
pamiętam. Było kilka mniejszych jak   
tych większych dokonań, które zapadły 
mi w pamięć, ale jednak to udział 
w programie The Voice Kids jest dla 
mnie czymś niezapomnianym. 
Nauczyłem się tam wielu rzeczy, 
przeżyłem wiele pięknych, 
wzruszających chwil oraz poznałem 
masę osób i nawiązałem wiele 
przyjaźni, które trwają do dziś. Zawsze 
z niecierpliwością czekam na jakąś 
okazję, żeby zobaczyć się z przyjaciółmi 
z Voice’a. Z całą pewnością przeżyłbym 
to wszystko jeszcze raz. 
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UCZNIOWIE Z PASJĄ  

Kiedy wg Ciebie najlepiej jest zacząć 

rozwijać swoje pasje? Kiedy jest za 

późno? Jakich błędów trzeba unikać? 

 Uważam, że nigdy nie jest za późno na 
rozwijanie swoich pasji. Jeżeli tylko 
spodoba ci się jakaś czynność lub 
cokolwiek innego, to praktykuj to i ciesz 
się tym. Nie sądzę, że można popełnić 
jakiś błąd w rozwijaniu pasji i czerpaniu 
z tego radości, ale zawsze lepiej jest, 
gdy zapiszesz się na jakieś zajęcia, które 
pomogą ci udoskonalić swoje zdolności. 
 
Jesteś uczniem, czyli szkoła Ciebie także 

dotyczy. Jak godzisz obowiązki szkolne 

z pasją? Jakie przedmioty przychodzą Ci 

z łatwością a czego uczysz się 

z obowiązku? Jakie masz plany na 

przyszłość? 

 Od zawsze ciężko mi było pogodzić 
szkołę z muzyką, bo szkoła jak i muzyka 
zajmują większość mojego czasu, ale 
dostałem talent w postaci sprytu i 
takiej determinacji, co pomaga mi w 
radzeniu sobie w szkole. Nie mam 
ulubionych przedmiotów, ale ciężko 
przychodzi mi nauka przedmiotów, 
gdzie trzeba “wkuć” coś na pamięć. 
Swoją przyszłość wiążę w 100% z 
muzyką. 
 
Co sądzisz o naszej szkole? 

 Uważam, że nasza leżajska szkoła jest 
świetnie rozwinięta. Nasi dyrektorzy 
świetnie nią kierują. Nie dość, że szkoła 
jest bardzo duża, to co chwilę mamy 
przeprowadzany jakiś remont, czy 
instalowane nowe urządzenia. Dzięki 
dużej społeczności nasza szkoła w 
każdej dziedzinie, czy to sport, czy 
sztuka, znajdzie godnego 
reprezentanta. Mamy również bardzo 
fajne grono nauczycieli. 
 
Muzyka, ale Ty masz także przygodę ze 

sportem czy możesz powiedzieć coś 

więcej na ten temat? Jakbyś porównał 

sport z muzyką? 

Sport to również moja pasja. Od 
małego grałem z tatą w piłkę, ale gdzieś 
w trzeciej klasie podstawówki, razem 
z kolegami zaczęliśmy uczęszczać na 
treningi siatkówki, w którą gramy do 
dziś, czy reprezentując szkołę, czy klub. 
Nie wyobrażam sobie życia bez 
jakiejkolwiek aktywności fizycznej. 
Pomaga mi to również odreagować 
i uspokoić emocje. 
 
Jaki jest aktualnie twój ulubiony 

zespół/muzyk i co w nim najbardziej 

podziwiasz? 

Nie mam ulubionego artysty, bo 
słucham wielu wykonawców. Na ten 
moment jeśli chodzi tylko o polskich 
wykonawców to podziwiam Igora 
Herbuta. 
 
Czy jest jakiś gatunek muzyki którego 

szczerze nienawidzisz? Dlaczego? 

 Nie ma takiego gatunku. Każdy jest 
inny i wyróżnia się czymś innym. 
 
Dzięki za wywiad, miło mi się z tobą 

rozmawiało. 

Maja Mączka, kl. 1i 

 
 

Wywiad z Moniką Ciryt  

 

Cześć. Trzeci rok w tej szkole i już 
wszyscy Cię znają z WYJĄTKOWEGO 

TAŃCA...Wzbudzasz podziw swoim 
wysportowaniem i gibkością, dlatego 
muszę Ci zadać parę pytań... 

   Czy rozwijanie pasji do tańca jest 
ważne w życiu osobistym? 

Dla mnie rozwijanie pasji jest bardzo 

ważne, ponieważ mogę poznawać 
ciekawych ludzi i podróżować.  

   Na początek powiedz coś o sobie… 
Od jak dawna tańczysz? Jak 
profesjonalnie brzmi nazwa 

wykonywanego przez Ciebie tańca? 

Taniec towarzyszy mi od zawsze, nie 
pamiętam tego, ale na moim 

pierwszym obozie tanecznym byłam 
mając pół roku... 

Trenuje różne style taneczne takie jak 
jazz, show dance, modern oraz tańce 

swingowe (boogie woogie, lindy hop, 
shag).  

Kocham tańczyć i dzięki różnym 

formom tańca mogę się rozwijać.  

    Czy masz prywatnego nauczyciela?  

Nie mam prywatnego nauczyciela, ale 

należę do dwóch zespołów tanecznych 
Iskierka Łańcut i Maraton Boogie 
Giedlarowa.  

Na taniec poświęcam koło 12 godzin 
tygodniowo i dodatkowo obozy, 
warsztaty i zawody taneczne  

Czy wszyscy w Twojej rodzinie są tacy 
roztańczeni? 

Tak.  

 Dużo czasu poświęcasz na taniec. Masz 
wiele dokonań na swoim koncie. 
Z którego osiągnięcia jesteś dumna?  

Wszystkie są dla mnie ważne i nie 

potrafię wybrać jednego.  
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UCZNIOWIE Z PASJĄ  

Kiedy wg ciebie najlepiej jest zacząć 

rozwijać swoje pasje? Kiedy jest za 

późno? Jakich błędów trzeba unikać?  

Od najmłodszych lat.  

Nigdy nie jest za późno. Znam wielu 

świetnych tancerzy którzy późno 
zaczęli swoją przygodę z tańcem  

Nigdy się nie poddawać!     

Jesteś uczennicą, czyli szkoła Ciebie 
także dotyczy. Jak godzisz obowiązki 
szkolne z pasją? Jakie przedmioty 

przychodzą Ci z łatwością a czego 
uczysz się z obowiązku? Jakie masz 
plany na przyszłość? 

Staram się maksymalnie zorganizować 
swój wolny czas.  

Myślę, że jestem lepsza z przedmiotów 
ścisłych. Chciałabym się zająć 

profesjonalnie tańcem. 

Co sądzisz o naszej szkole? 

Bardzo podoba mi się nasza szkoła . 
Uważam ze stwarza wiele możliwości 
do rozwijania swoich zainteresowań w 

różnych dziedzinach. 

Czy łączysz taniec z innymi 
zainteresowaniami? 

Tak.  

Jaki jest aktualnie twój ulubiony 

tancerz/tancerka i co w nim/niej 
najbardziej podziwiasz?  

Aktualnie nie mam jednego ulubionego 

tancerza, mam jednak możliwość pracy 
z wieloma znanymi tancerzami, którzy 
są dla mnie inspiracją.  

 

Dziękuję, 

 rozmawiała Klaudia Żuraw z kl.1i  
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PORADY  

 

 „Jak radzić sobie ze stresem” 

Problem stresu dotyczy 

każdego z nas. Nie ma ludzi, którzy go 

nie doświadczają a wiele osób nie wie, 

jak sobie z nim radzić i niestety może 

on doprowadzić do przykrych 

konsekwencji. 

Stresem nazywana 

jest reakcja organizmu na trudności 

pojawiające się w życiu codziennym.                    

Przyczyny jego powstawania to m.in. 

nadmierna presja, stawianie sobie 

nierealistycznych celów czy zbyt 

wysokich wymagań, brak wiary we 

własne możliwości, pomijanie 

powodów do zadowolenia, trudności 

w radzeniu sobie z emocjami takimi jak 

np. złość, agresja, smutek, lub też 

niewłaściwe gospodarowanie czasem 

(brak równowagi między czasem na 

pracę i czasem na relaks). 

Sytuacje stresowe, zwłaszcza 

gdy się przedłużają, mają często 

nieprzyjemne konsekwencje. Mówi się 

wówczas o symptomach psychicznych 

takich jak lęk, irytacja, obniżony nastrój 

czy negatywne myśli; symptomach 

fizycznych np. bóle głowy, bóle 

żołądka, kołatanie serca, nadmierny 

apetyt lub jego brak zaburzony sen czy 

koncentracja; oraz o ryzykownym 

zachowaniu. 

Jak więc radzić sobie ze 

stresem by chronić siebie i swoje 

zdrowie? Warto skorzystać 

z poniższych sposobów rozładowania 

napięcia emocjonalnego:   

Ćwicz regularnie. Organizm 

lepiej radzi sobie ze stresem, gdy jest 

w dobrej kondycji. Codziennie warto 

znaleźć chwilę na rozruszanie się oraz 

wyjście na świeże powietrze. 

Zarezerwuj w swoim codziennym 

planie, chociaż pół godziny na aerobik, 

przejażdżkę rowerem, basen lub 

spacer. Jeśli już naprawdę nie masz 

czasu lub warunki pogodowe nie 

zachęcają do wyjścia z domu, zrób kilka 

skłonów i porozciągaj się. Możesz 

znaleźć również w Internecie wiele 

ciekawych ćwiczeń relaksujących 

i poprawiających samopoczucie.  

Dbaj o prawidłową dietę. 

W sytuacjach stresowych pij dużo wody 

mineralnej, jedz owoce, warzywa 

i produkty bogate w błonnik, białko, 

kwas foliowy, żelazo, cynk i witaminy. 

Staraj unikać się kawy i napojów 
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PORADY  

PORADY  

energetycznych, łatwo się od nich 

uzależnić co skutkuje: rozdrażnieniem, 

migreną i uczuciem zmęczenia. Nie 

używaj alkoholu i substancji 

psychoaktywnych. W walce ze stresem 

może pomóc codzienny kawałek 

gorzkiej czekolady z wysoką 

zawartością kakao.  

Uśmiechaj się jak najczęściej, 

o każdej porze i do wszystkich. To 

najlepsza super moc jaką ma każdy 

w walce ze stresem, ponieważ nasz 

organizm nie jest w stanie jednocześnie 

śmiać się i odczuwać stres. Okazuje się, 

że często nawet sztuczny i wymuszony 

uśmiech potrafi znacznie polepszyć 

samopoczucie. 

Szukaj wsparcia społecznego. 

Kontakty z innymi ludźmi pomagają 

w rozładowaniu stresu. Spędzaj czas 

z tymi, których lubisz. Zapewnij sobie 

wsparcie innych i bądź na bieżąco 

w kontakcie z najbliższymi. 

Nie bój się prosić o pomoc. 

Rozmawiaj o swoich obawach 

i emocjach z osobami, do których masz 

zaufanie. Unikaj osób obciążających, 

raniących, wybieraj te, które realnie 

potrafią zrozumieć i wysłuchać. Szukaj 

pomocy u pedagoga lub psychologa. 

Często dzięki takiej rozmowie można 

znaleźć rozwiązanie problemu. 

Rób plan dnia, naucz się 

efektywniej zarządzać czasem. Kiedy 

masz dużo na głowie i nie wiesz od 

czego zacząć najpierw, zacznij od 

wykonania dokładnego planu zajęć na 

każdy dzień. Pomoże Ci to 

posegregować obowiązki i zaplanować 

czas potrzebny na ich wykonanie. 

Pamiętaj by w Twoim planie nie 

zabrakło czasu na hobby, wysiłek 

fizyczny oraz spotkania z przyjaciółmi. 

I pamiętaj by nigdy nie robić kilku 

rzeczy na raz, bo nie skończysz 

wówczas ani jednej z nich.  

Znajdź czas na hobby, 

zainteresowania i relaks. Podejmuj 

przyjemne aktywności. Możesz 

stworzyć własną listę przyjemności: 

przerwa w obowiązkach na 

rozluźnienie mięśni, gry planszowe, 

aromatyczna kąpiel, czytanie, słuchanie 

muzyki, przytulanie kota, zabawa 

z psem, ciepła herbata itp. Rozpieszczaj 

się i rób coś co bardzo lubisz. 

Odpowiednio ustalaj granice 

i naucz się odmawiać prośbom, które 

spowodowałyby nadmierny stres 

w twoim życiu.  Bądź asertywny, a nie 

agresywny. Podkreślaj swoje uczucia, 

opinie lub przekonania, zamiast być 

defensywnym lub pasywnym czy złym. 

Zmień sposób myślenia. 

Negatywne myśli nasilają stres 

i utrudniają radzenie sobie ze 

stresującymi sytuacjami. Dlatego 

ważne jest, aby nauczyć się je 

rozpoznawać  i pracować nad ich 

zmianą. Pamiętaj, że kolejny 

sprawdzian czy nawet tak ważna 

sprawa jak matura to jeszcze nie koniec 

świata. Pomyśl, ile osób przed tobą już 

ją zdało i dlaczego Ty miałbyś sobie nie 

poradzić. Myśl pozytywnie!  

Traktuj trudności jak 

wyzwania. Niemal niezależnie od tego 

jakie trudności nas spotykają, zawsze 

możemy się dzięki nim czegoś nauczyć 

i znajdować w tym energię, nie bez 

powodu mówi się „co cię nie zabije to 

cię wzmocni”. 

Zarządzaj czasem spędzanym 

w mediach społecznościowych. Media 

te często są źródłem długotrwałego 

stresu i niepokoju. Jedną 

z umiejętności, którą musisz posiadać, 

jeśli chodzi o media społecznościowe, 

jest nauczenie się lekceważenia 

niektórych rzeczy, opinii. Gdy ktoś 

opublikuje coś, z czym się nie zgadzasz, 

zastanów się, co zyskujesz, a co tracisz 

emocjonalnie, wchodząc z nim 

w wymianę zdań.  

Warto pamiętać: 

• To, co stresuje i napina – 

w końcu minie  

• Nie jesteśmy naturalnie 

wyposażeni w biologiczne 

mechanizmy radzenia sobie 

ze stresem. Ale to proces 

i reakcja, której możemy się 

nauczyć. 

 

E.Rup 
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WYCIECZKI  

 

Za horyzontem galopującej 
przygody- kulig klasy 3i 

W mroźny grudniowy poranek, 

5 grudnia, wybraliśmy się na 

niezapomniany kulig klasowy do 

stadniny koni Equistro w Wierzawicach. 

To wyjątkowe wydarzenie pozwoliło 

nam na głębsze poznanie świata koni  i  

przeżycie niezapomnianych chwil.  

Podczas wizyty w stadninie 

mieliśmy okazję zwiedzić stajnie i 

poznać tajniki opieki nad końmi. Pani 

Sylwia oprowadziła nas po różnych 

częściach stajni opowiadając nam jak 

dbać i  opiekować się końmi. To nie 

tylko dostarczyło nam cennych 

informacji, ale wzbudziło większe 

zainteresowanie tymi zwierzętami. 

Podczas wizyty nasza koleżanka 

Martyna wróciła wspomnieniami do 

dawnych lat, ponieważ kilka lat temu 

uczęszczała tam na zajęcia konne. 

Odwiedziła konia ,,Wodnika”, na 

którym uczyła się jeździć. Mieliśmy 

możliwość przejażdżek na koniach i 

wgłębienia się etapy jazdy konnej.  

Największą atrakcją dla nas był kulig 

saniami zaprzężonymi w konie. Podczas 

jazdy przemierzaliśmy zaśnieżone 

uliczki ciesząc się malowniczymi 

widokami zimowej natury.  

Na zakończenie mieliśmy 

ognisko, które pozwoliło ogrzać się 

wszystkim zmarzniętym. Zebraliśmy się  

wokół płonącego ognia, aby cieszyć się 

ciepłem i delektować smakiem 

pieczonych kiełbasek. To było 

doskonałe miejsce do dzielenia się 

wrażeniami z kuligu, była to również 

okazja do wspólnej integracji. Ognisko 

było doskonałym zakończeniem 

niezwykłego dnia pełnego przygód.  

Kulig klasowy w stadninie koni 

Equistro okazał się niezwykle udanym 

wydarzeniem, które z pewnością 

pozostanie w naszej pamięci. Jeśli dalej 

pogoda zimowa będzie sprzyjała, to 

z pewnością polecamy wszystkim 

klasom organizację takiej wycieczki.  

 

Marcin Siusta kl.3i 
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KONKURSY  

 

Podkarpacki Turniej „Finanse 

w pigułce” 

I etap Podkarpackiego Turnieju  Szkół 
Ekonomicznych „Finanse w pigułce” 
odbył się w naszej szkole w dniu 
6 grudnia2023 r. 
Wzięło w nim udział 16 uczniów z klas 
ekonomicznych. Zgłoszeni Uczniowie 
rozwiązywali test obejmujący 
zagadnienia z zakresu finansów, 
statystyki, prawa oraz ekonomii. 
 
Najwięcej punktów w I etapie  uzyskali 
następujący uczniowie: 
Viktoriia Mykytyn klasa 5 TEP 
Bernadeta Urbaniak klasa 5 TEP 
Magdalena Sroka klasa 4 TE 

 
Tworząc trzyosobowy zespół, będą 
reprezentować naszą szkołę w etapie II 
turnieju, który odbędzie się w lutym 
w Rzeszowie. 
Serdecznie gratulujemy sukcesu 

w I etapie i życzymy powodzenia 

w II etapie turnieju. 

Danuta Drążek  



 
 

 15 

KONKURSY  

 

Sukcesy w Olimpiadzie 

Wiedzy o Mediach 

 

   W połowie grudnia 2023 roku na 

Uniwersytecie Rzeszowskim uczniowie 

naszej szkoły: Patrycja Stępień, Agata 

Głąb (z 3TL) oraz Martyna Paul, 

Wanesa Gałdyś, Michał Kusy, Wiktor 

Morawski i  akub Gęślak (z 3H) wzięli 

udział w etapie okręgowym olimpiady. 

Patrycja Stępień i Michał Kusy zostali 

wyróżnieni  przez jury X Olimpiady 

Wiedzy o Mediach. 

   W dzisiejszym świecie media 

odgrywają niezwykle istotną rolę 

w naszym codziennym życiu, kształtują 

przekonania, relacje społeczne i sposób 

postrzegania rzeczywistości. 

Osobiście uważam, ze udział 

w olimpiadzie był dla mnie 

fascynującym doświadczeniem. 

Pozwolił mi nie tylko sprawdzić własną 

wiedzę, ale również nawiązać szersze 

kontakty z innymi rówieśnikami 

zainteresowanymi mediami. W trakcie 

testu, jak i pisania pracy pisemnej, 

oprócz własnego sprawdzenia się, 

poszerzyłem również ogólną wiedzę na 

temat mediów oraz roli ich 

w społeczeństwie. Doświadczenie to 

dostarczyło mi cennych lekcji 

i motywacji do dalszego zgłębiania 

wiedzy o mediach”.  

                                                                    
Michał K. i Wiktor M. z klasy 3H  
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PASJE  

 

Czy warto czytać 

książki? 
 

Tak!!! 
 

Zachęcam Was do przeczytania: 
Okrutny Książę 

Jedno po drugim 
Remigiusz Mróz Ekspozycja 

The Inheritance games 
Katarzyna Puzyńska Motylek 

 

Czytanie jest niesamowite, prawda? 

Dla mnie to jak podróż do innego 

świata, pełnego przygód, emocji 

i nowych doświadczeń. Czytanie 

pozwala mi rozwijać moją wyobraźnię 

i kreatywność. Kiedy wchodzę w świat 

książki, mogę przenieś się w czasie 

i przestrzeni, poznać nowych 

bohaterów i odkrywać nieznane 

miejsca. To jak magiczna brama do 

innych światów. Czytanie również 

rozwija wiedzę i umiejętności. Przez 

czytanie książek mogę zdobywać nowe 

informacje, poznawać różne kultury 

i zrozumieć perspektywy inny ludzi. To 

jak okno, przez które mogę spojrzeć na 

świat i innej strony. Ale czytanie to nie 

tylko nauka i rozwój, to także czysta 

przyjemność. Czytając mogę się 

zrelaksować, oderwać od codziennych 

trosk i zanurzyć się w historii, która 

wciąga i emocjonuje. To jak spotkanie 

ze starym przyjacielem, który zawsze 

inspiruje. Czytanie ma tak wiele 

korzyści, ale najważniejsze jest to, że 

daje radość i satysfakcję. To takie 

wspaniałe uczucie, gdy przeczytałam 

dobrą książkę i poczuje, że w pewien 

sposób zmieniła moje życie. Dlatego 

zachęcam, abyś kontynuował czytanie   

odkrywał coraz to nowe i nowe 

historie. Książki są niezwykłymi 

skarbami, które czekają na odkrycie. 

 

Kasia, 1b 
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PASJE  

 

Muzyka w życiu 

młodzieży 

Muzyka - jest to pojęcie bardzo bliskie 

naszemu pokoleniu. Większość 

młodzieży nie może przeżyć dnia bez 

przesłuchania swojej ulubionej piosenki 

czy playlisty. Okres jesienno-zimowy 

szczególnie charakteryzuje się 

zwiększeniem ilości przesłuchanych 

minut. Na co dzień mamy możliwość 

wyboru wielu portali streamingowych, 

m. in YouTube Music, Apple Music, 

Tidal, Deezer i wielu innych. 

Najpowszechniejszym pozostaje jednak 

uwielbiane przez młodzież Spotify. 

Listopad i grudzień są miesiącem 

podsumowań. Spotify Wrapped to 

coroczne podsumowanie statystyk 

muzycznych dla każdego użytkownika, 

a także kraju czy całego świata. Dzięki 

Wrapped możemy poznać najczęściej 

odsłuchiwane przez nas utwory, 

podcasty oraz ranking artystów, a także 

państwowe oraz światowe statystyki.  

Najczęściej streamowanym artystą 

roku 2023 w Polsce byli Taco 

Hemingway i sanah.  ,,Taxi" w wydaniu 

Kizo, Bletki, BeMelo, Eddiego Blocka 

i Adasha wybił się na podium 

najpopularniejszych kawałków. 

W kategorii podcastów 

wyróżnił się ,,Żurnalista - 

Rozmowy bez kompromisów". 

Wysokie statystyki osiągnął 

także album ,,Rodzinny Biznes" 

w wydaniu 2115.  

Taco Hemingway (Filip Tadeusz 

Szcześniak) swój rok rozpoczął 

od Cypher2022 w collabo z ekipą 

club2020. W lecie ukazały się kolejne 

utwory: ,,Gelato" i ,,Makarena 

Freestyle". Po wydaniu albumu ,,1-800-

OŚWIECENIE" pobił dwa nowe rekordy 

na Spotify stając się 

najpopularniejszym artystą kraju. 

Klaudia, 1i 
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ZDROWIE 

 
Zdrowe odżywianie 

 
Zdrowe odżywianie jest niezwykle 

istotne dla naszego ogólnego zdrowia 

i samopoczucia. Polega ono na 

spożywaniu różnych i wartościowych 

składników odżywczych, które 

dostarczają naszemu organizmowi 

niezbędne witaminy, minerały i białka. 

Podstawą zdrowej diety są świeże 

owoce i warzywa. Powinny stanowić 

około połowy naszego codziennego 

menu. Owoce i warzywa są bogate 

w błonnik, witaminy 

i przeciwutleniacze, które wzmacniają 

nasz układ odpornościowy i pomagają 

w utrzymaniu zdrowia. Kolejnym 

ważnym elementem zdrowej diety są 

pełnoziarniste produkty zbożowe, takie 

jak pełnoziarnisty chleb, kasze, 

makarony i ryże. Są bogate w błonnik, 

który reguluje pracę układu 

zapewniając uczucie pełności na dłużej. 

Nie zapomnijmy także o źródłach 

białka, takich jak chude mięso, drób, 

ryby, jaja, rośliny strączkowe, orzechy 

i nasiona. Białko jest niezbędne do 

budowy i regeneracji tkanek naszego 

ciała, dlatego ważne jest, abyśmy 

regularnie spożywali produkty bogate 

w ten składnik. Ważne jest również 

ograniczenie spożycia tłuszczów 

nasyconych i cukrów. Tłuszcz nasycony, 

który znajduje się głównie 

w produktach pochodzenia 

zwierzęcego, mogą zwiększyć ryzyko 

występowania chorób serca. Z kolei 

nadmiar cukru może prowadzić do 

otyłości, cukrzycy i innych problemów 

zdrowotnych. Warto więc świadomie 

wybierać zdrowsze źródła tłuszczu. 

 

Marysia, 1b 
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SPORT  

 

Licealiada w badmintonie 

9 listopada br., w Przeworsku odbył się 

Półfinał Wojewódzki Licealiady 

w badmintonie – gry drużynowe. 

Reprezentacja ZSL,  w składzie; Oskar 

Domina 2TSb, Artur Szyszka 2TP 

i Szymon Ćwikła 2L, zajęła II miejsce 

i awansowała do finału 

wojewódzkiego.  

W Finale Wojewódzkim Licealiady 

w badmintonie, który odbył się 15 

listopada w Straszęcinie, drużyna 

naszej Szkoły zajęła VII miejsce. 

Naszym badmintonistom gratulujemy 

i życzymy dalszych sukcesów. 

 

Maria Skrzat 
Kamil Antonik 
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Realizujemy projekty: 

Posiadamy doskonałą bazę 
dydaktyczno – rekreacyjną: 

Współpracujemy z: 
 

 
 

Nauczyciele opiekujący się tym zespołem redakcyjnym: - matematyka, fizyka, chemia – p. Agnieszka Lizak, p. Bogdan Wójtowicz - 

ekonomia i logistyka – p. Danuta Drążek, p. Andrzej. Makówka - pedagogika, wolontariat – p. Izabela Miazga, biologia, geografia – 

p. Marek Chmura , języki - p. Brygida Polańska, p. Małgorzata Mika, - wychowanie fizyczne – p. Maria Skrzat,  informatyka, plastyka – 

p. Bożena Leniart. 

 

Chcesz zamieścić artykuł? - wyślij na adres: chroberek.zsl@wp.pl 
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